
UCHWAŁA NR XVIII.120.2025 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Kopydłówek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), Rada Gminy Wilczyn uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Strategię Rozwoju Wsi Kopydłówek na okres czerwiec 2025 – czerwiec 2030, 
stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 1



    

 

Maj 2025 

 

 

SOŁECKA STRATEGIA 
ROZWOJU WSI          

KOPYDŁÓWEK 
w gminie Wilczyn 

na okres czerwiec 2025 - czerwiec 2030 

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi:  

Oliwier Pawlaczyk, Katarzyna Działakiewicz, Arkadiusz Pawlaczyk 

  

 

 

 

 

 

 

z udziałem moderatorów:  

   Marii Nowak i Niny Kropidłowskiej 

 

Załącznik do uchwały  nr  XVIII.120.2025

Rady Gminy Wilczyn

z dnia 28 października 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

SPIS TREŚCI 

1. WPROWADZENIE                                                                                         3 

2. KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI                     4 

3. ANALIZA ZASOBÓW                                                                                   10 

4. ANALIZA SWOT                                                                                           14 

5. ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI                                  15 

6. WIZJA WSI                                                                                                      17 

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI                               18 

8. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES  

czerwiec 2025 - czerwiec 2027                                                                           21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 2



 

 

                            

1. WPROWADZENIE 

 

Sołecka Strategia Rozwoju jest efektem pracy mieszkańców Sołectwa Kopydłówek, 

biorących udział w warsztatach realizowanych w ramach regionalnego programu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego: „Wielkopolska Odnowa 2020+”.  

W ramach programu wspierane są oddolne inicjatywy sołeckie zarówno w zakresie poprawy 

infrastruktury społecznej, ale także poprawy szeroko rozumianej jakości życia. 

Odnowa wsi nie jest możliwa bez zaangażowania mieszkańców, dobrej współpracy 

sołectwa z gminą i organizacjami pozarządowymi działającymi na jego terenie, odpowiedzialności 

społeczności lokalnej za wspólnotę oraz solidarnej pracy na rzecz sołectwa. Niezwykle istotna  

w procesie odnowy wsi jest także umiejętność zidentyfikowania i wykorzystania czynników 

rozwoju lokalnego, zarówno zasobów ludzkich, przyrodniczych, kulturowych, surowcowych i 

majątkowych, jak też czynników wyróżniających. Temu służy właśnie proces partycypacyjnego 

budowania strategii sołeckiej, która ma wyznaczyć metody postępowania zmierzające do poprawy 

warunków życia mieszkańców, ochrony dziedzictwa kulturowego wsi i zachowania jej tożsamości. 

Strategia jest drogą do wytyczonego celu, stanu jaki zamierza osiągnąć sołectwo w określonej 

perspektywie czasowej. Jej celem jest skoordynowanie działań, właściwe ich zaplanowanie i 

wykorzystanie potencjału rozwojowego sołectwa, jego specyfiki i niepowtarzalnych walorów, 

przy jednoczesnym zachowaniu tożsamości i wartości związanych z życiem na wsi.   

W procesie pracy nad strategią zrealizowane zostały następujące zadania: 

• przeprowadzono wizję lokalną celem poznania zasobów sołectwa i zapoznania z grupą 

odnowy wsi; 

• dokonano analizy zasobów i ustalono cechy wyróżniające; 

• przeprowadzono analizę SWOT sołectwa i analizę potencjału rozwojowego; 

• sformułowano wizję hasłową i opisową wsi oraz opracowano listę kluczowych zadań do 

realizacji w horyzoncie: krótkoterminowym oraz długoterminowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 3



   

 

 

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Wilczyn   Sołectwo: Kopydłówek     Liczba mieszkańców: 217 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne X 

zawiązana grupa odnowy wsi X  

opracowanie planu i 

programu odnowy dla 

całej wsi 

 

porządkowanie wsi X 

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
X 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi 

X 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
X 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi i 

integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
   X 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 4



   

 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

X 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
 

proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu i 

programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 

projekty publiczne 

 

 

 

 

 

 

animacja aktywności poszczególnych 

grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 
 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 5



   

 

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i 

szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności 

kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 
ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z otoczeniem 
 świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 6



   

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

Wizję lokalną przeprowadzono w sołectwie Kopydłówek w dniu: 16.05.2025r.   

Uczestnicy: Oliwier Pawlaczyk 

                Kopydłówek to sołectwo położone w województwie wielkopolskim, w powiecie konińskim, w gminie Wilczyn.  

                Na terenie sołectwa znajduje się dwór z zespołem parkowym. Obecny budynek powstał w połowie XIX wieku na bazie barokowego dworu     

z drugiej połowy XVIII w. Architektura bryły i elewacji nosi cechy willi neorenesansowej i datowana jest na około 1870 rok. Budynek na planie 

nieregularnego prostokąta fasadą skierowany na południe, z przybudówką od strony wschodniej. W fasadzie, po bokach korpusu znajdują się 

sześciokątne ryzality z trójkątnymi zwieńczeniami, zaś pośrodku posadowiono prostokątną trójkondygnacyjna wieża porośnięta bluszczem. Obecnie w 

prywatnych rękach dzierżawcy majątku rolnego. Resztki parku około 2 ha, znacznie przekształconego i przetrzebionego. 

Wieś na przestrzeni stuleci miała wspólnych właścicieli z Kopydłowem: Kopydłowskich, Wilczyńskich, Kraśnickich, Wyssogota Zakrzewskich. 

Folwark w Kopydłówku wraz z istniejącym do dziś założeniem parkowo-pałacowym wyodrębnił się w XVIII wieku. Po II wojnie światowej dobra 

znacjonalizowano. Na terenie folwarku utworzono Państwowe Gospodarstwo Rolne. Po 1990 r. gospodarstwo wraz z pałacem przejęła Agencja 

Własności Rolnej Skarbu Państwa, przemianowana później na Agencję Nieruchomości Rolnych obecnie Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. 

 

         W miejscowości działa Sołtys i Rada Sołecka. Infrastruktura publiczna to ogrodzone boisko wraz z przyległym terenem, na którym znajduje 

się plac zabaw, siłownia, altana i grill.  

     Wieś charakteryzuje się dobrą infrastrukturą drogową z chodnikiem i oświetleniem. 

 

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną. 

 

Data: 16.05.2025.          Sporządziła: Maria Nowak, Nina Kropidłowska  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 7



   

 

 

Zdjęcia 

 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 8



   

 

   

                

                                                                                                   

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 9



   

 

                                                                                                                                           

ANALIZA ZOSOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MA-
ŁE 

DUŻE 
WYRÓŻNI

A-JĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu          Teren równinny X   

stan środowiska 
Na terenie miejscowości 
znajduje się nielegalne 

wysypisko 
 X  

walory klimatu Klimat umiarkowany (susze)  X  

walory szaty roślinnej Pola uprawne  X  

cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

Aleja lip X   

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 
Sarny, zające, bażanty, 

żórawie 
 X  

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, 
stawy) 

Staw prywatny X   

wody podziemne     

gleby Gleby III-IV klasy X   

kopaliny      

walory geotechniczne     

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury 
Zabudowa wiejska 
jednorodzinna oraz 

wielorodzinna 
 X  

walory przestrzeni wiejskiej publicznej Boisko, plac zabaw  X  

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej Zabudowa zwarta  X  

zabytki i pamiątki historyczne         Dwór z parkiem X   

osobliwości kulturowe     

miejsca, osoby i przedmioty kultu Kapliczka przydrożna i krzyż X   

święta, odpusty, pielgrzymki Odpust parafialny  X   

tradycje, obrzędy, gwara     

legendy, podania i fakty historyczne Historia dworu  X  

przekazy literackie     

ważne postacie i przekazy historyczne Właściciele dworu X   

specyficzne nazwy     

specyficzne potrawy     

dawne zawody     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 10



   

 

zespoły artystyczne, twórcy     

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 T

E
R

E
N

Y
 

działki pod zabudowę mieszkaniową Prywatne działki  X  

działki pod domy letniskowe     

działki pod zakłady usługowe i 
przemysł 

    

pustostany mieszkaniowe      Były budynek biblioteki  X  

pustostany poprzemysłowe     

tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, 

kuźnie, młyny, itp.) 
    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 S

P
O

Ł
E

C
Z

N
A

 place publicznych spotkań, festynów 
 

Boisko z przyległym terenem 
 

 X  

sale spotkań, świetlice, kluby 
    Altana przy boisku 
 

 X  

miejsca uprawiania sportu 
 

Boisko, siłownia zewnętrzna 
 

 X  

miejsca rekreacji 
Plac zabaw, park  

 
 X  

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne     

szkoły     

przedszkola     

biblioteki     

placówki opieki społecznej     

placówki służby zdrowia     

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 T

E
C

H
N

IC
Z

N
A

 

wodociąg, kanalizacja 
 

Wodociąg i kanalizacja 
 

 X  

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

 
Drogi asfaltowe, dostatecznie 

oznakowane, oświetlone 
 

 X  

chodniki, parkingi, przystanki 

 
Chodnik przy drodze 

powiatowej, parking przy 
boisku 

 

 X  

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

 
Sieć telefoniczna i dostęp do 

Internetu sieciowy i 
bezprzewodowy 

 

 X  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 11



   

 

telefonia komórkowa 

 
Telefonia komórkowa 

ogólnodostępna, słaby zasięg 
 

 X  

internet szerokopasmowy 

Sieć światłowodowa   X  

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 

b) autobus (przystanki) 

a)    

b) 2 przystanki autobusowe  X  

inne  
    

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 
R

O
L

N
IC

T
W

O
 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 
 

Gospodarstwa rolne  
 

 X  

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe i ich produkty 

 
 
 

   

gastronomia     

miejsca noclegowe     

gospodarstwa rolne 

 
Dwa duże, kilka małych 

gospodarstw rolnych 
 

 X  

uprawy hodowle 

 
Uprawy zbóż, kukurydzy, 
rzepaku, hodowla bydła 

opasowego 
 

 X  

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

 
Obornik 

 
 

X   

zasoby odnawialnych energii 

 
Kilka instalacji 

fotowoltaicznych 
 

 X  

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 
P

O
Z

Y
S

K
IW

A
N

IE
 

F
U

N
D

U
S

Z
Y

 środki udostępniane przez gminę 

 
 

Fundusz sołecki 

  

   X 

 
 
 

środki wypracowywane 

 
Praca mieszkańców 

 

 
 
 

 
X 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 12



   

 

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
 (

K
A

P
IT

A
Ł

 S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 

L
U

D
Z

K
I)

 

autorytety i znane postacie we wsi     

krajanie znani w regionie, w kraju i 
zagranicą 

    

osoby o specyficznej lub ważnej dla 
wiedzy i umiejętnościach, m.in. 

studenci 

Studenci X   

przedsiębiorcy, sponsorzy 

Lokalni sponsorzy   X 

osoby z dostępem do Internetu i 
umiejętnościach informatycznych 

Powszechny dostęp do 
internetu 

 

 X  

pracownicy nauki     

związki i stowarzyszenia     

kontakty zewnętrzne (np. z mediami) Z lokalnymi mediami X   

współpraca zagraniczna i krajowa     

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 

D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna prasa Wilczyniak - kwartalnik X   

książki, przewodniki     

strony www 

Konto sołectwa na FB, 
strona UG 

 X  

  

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 

elementy specyficzne i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 13



   

 

ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Boisko sportowe. S 

2. Plac zabaw. S 

3. Siłownia zewnętrzna. S 

4. Lokalni sponsorzy. B 

5. Kapliczka przydrożna. T 

6. Zabytkowy dwór – własność prywatna. T 

7. Starodrzew w parku dworskim. T 

8. Altana i grill. S 

9. Fundusz sołecki. B 

10. Imprezy integracyjne. J 

11. Wodociąg i kanalizacja. S 

12. Oświetlenie drogowe. S 

13. Chodnik wzdłuż drogi powiatowej. S 

14. Aktywna społeczność wiejska. J 

15. Sieć światłowodowa.  J 

16. Profil wsi na facebooku. B 

 

1. Mieszkańcy nie mają miejsca spotkań – świetlicy. S 

2. W sołectwie nie działa organizacja pozarządowa. J 

3. Część dróg nieutwardzona. S 

4. Nieoświetlone przejście dla pieszych. J 

5. Duża odległość do najbliższego sklepu. J 

6. Potrzeba rozbudowy placu zabaw. S 

7. Niewystarczające oświetlenie drogowe. S 

8. Słabo zagospodarowany teren przy boisku. S 

9. Brak boiska do koszykówki. S 

10. Niewystarczająca liczba miejsc parkingowych 

przy boisku. S 

11. Nie ma ścieżki rowerowej. S 

12. Brak sprzętu do utrzymania boiska. S  

 

 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenie płynące z otoczenia) 

1. Wielkopolska Odnowa Wsi. B 

2. Lokalna Grupa Działania. B 

3. Ustawa o funduszu sołeckim. B 

4. Ustawa o Kołach Gospodyń Wiejskich. B 

5. Możliwość pozyskania środków unijnych. B 

 
 
 
 
 

1. Brak gminnego planu zagospodarowania 
przestrzennego. J 

2. Pogarszający się stan przyrody spowodowany 
kopalnią odkrywkową (odwodnienie). T 

3. Niewystarczające środki finansowe. B 

4. Nadmierna biurokracja utrudniająca pozyskiwanie 
środków na rzecz rozwoju sołectwa. B 

 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 14



   

 

 

5. ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI 
  

silne strony szanse 

słabe strony zagrożenia 

 

 

 

            (-/=)                                                                                              (=/-) 

 

  

 

   

 

 

                    (+/-) 

       

            (+/+)             

 

 

 

 

 

 

 

 

7 0 

9 0 

3 0 

3 1 

3 0 

0 1 

3 5 

0 2 

Standard życia (warunki 
materialne) 

1,2,3,8,11,12,13,  
1,3,6,7,8,9,10,11,12 

Jakość życia (warunki 

niematerialne)       

10,14,15,2,4,5,1 

Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego 

5,6,7,2 

Byt (warunki ekonomiczne) 

         

74,9,16,1,2,3,4,5,3,4 

         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 15



   

 

 

Wnioski: 
 
             

           W sołectwie odbywają się imprezy integracyjne, ale brak świetlicy utrudnia rozwijanie tej działalności. 

Stosunkowo słabo wykorzystane jest istniejące boisko. W miejscowości nie ma organizacji pozarządowej, 

która wspólnie z Sołtysem i Radą Sołecką mogłaby pozyskiwać fundusze i poszerzać katalog imprez. 

             Istnieje potrzeba budowy świetlicy, rozbudowy infrastruktury sportowo- rekreacyjnej i drogowej. 

           Mieszkańcy kładą mały nacisk na kultywowanie tradycji i obrzędów, tu też problemem jest brak 

świetlicy i organizacji pozarządowej. Istniejący dwór z przyległym parkiem, chociaż jest prywatną 

własnością, może posłużyć do realizacji wielu projektów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 16



   

 

     

WIZJA WSI: 

         Kopydłówek – bezpieczna wieś aktywnych mieszkańców 
 

 
        Kopydłówek to to piękna miejscowość położona w gminie Wilczyn, jest to 

cicha i spokojna wieś, w której ludzie żyją w zgodzie i pomagają sobie nawzajem.  

        Dzieci i młodzież chętnie spędzają czas grając na zadbanym boisku oraz bawiąc 

się na rozbudowanym placu zabaw. Dorośli spotykają się w pięknej altanie lub 

nowej świetlicy. 

         Panie z Koła Gospodyń Wiejskich organizują kursy i warsztaty kulinarne, 

wystawiają też stoiska na kiermaszach i festynach promując sołectwo w gminie i 

regionie. 

        Mieszkańcy chętnie spędzają swój wolny czas korzystając z oświetlonej ścieżki 

rowerowej oraz spacerują w zabytkowym parku dworskim. 

         Naszą wieś z sąsiednimi, łączą oznakowane i oświetlone drogi asfaltowe, dzięki 

temu mieszka nam się dobrze i czujemy się bezpiecznie. 

        

        

 

 

              

               

               

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 17



   

 

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi: Kopydłówek – bezpieczna wieś aktywnych mieszkańców. 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE                                      

Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? (słabe 

strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 ZASOBY, których użyjemy 

                           ATUTY   

silne strony i szanse jakie wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

 

 

1. Kultywowanie lokalnych tradycji  

i obrzędów 

 

 

 

 

 

  

 

 - boisko sportowe 
- lokalni sponsorzy 
- kapliczka przydrożna 
- zabytkowy dwór – własność prywatna 
- starodrzew w parku dworskim 
- altana i grill 
- fundusz sołecki 
- imprezy integracyjne 
- aktywna społeczność wiejska 
- profil wsi na facebooku 
- Wielkopolska Odnowa Wsi 
- Lokalna Grupa Działania 
- ustawa o funduszu sołeckim 
- ustawa o Kołach Gospodyń Wiejskich 
- możliwość pozyskania środków 
unijnych 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

- mieszkańcy nie mają miejsca 
spotkań – świetlicy 
- w sołectwie nie działa organizacja 
pozarządowa 
- słabo zagospodarowany teren przy 
boisku 
- niewystarczająca liczba miejsc 
parkingowych przy boisku 
- brak gminnego planu 
zagospodarowania przestrzennego     
- pogarszający się stan przyrody 
spowodowany kopalnią 
odkrywkową (odwodnienie)              
- niewystarczające środki finansowe  
- nadmierna biurokracja utrudniająca 
pozyskiwanie środków na rzecz 
rozwoju sołectwa 
 
 
 
 
 

 

1. Wyplatanie wieńca dożynkowego.                                                     
2. Organizacja warsztatów rękodzieła.                                         
3. Renowacja kapliczki przydrożnej.            
4. Kultywowanie nabożeństw majowych.                                                   
5. Warsztaty pieczenia chleba.                       
6. Udział w procesji Bożego Ciała.                      
7. Organizacja dożynek. 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 18



   

 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Budowa infrastruktury wiejskiej 

 

 

2. Rozbudowa istniejącej 

infrastruktury 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  boisko sportowe 
- plac zabaw 
- siłownia zewnętrzna 
- lokalni sponsorzy 
- altana i grill 
- fundusz sołecki 
- oświetlenie drogowe 
- chodnik wzdłuż drogi powiatowej 
- aktywna społeczność wiejska 
- Wielkopolska Odnowa Wsi 
- Lokalna Grupa Działania 
- ustawa o funduszu sołeckim 
- ustawa o Kołach Gospodyń Wiejskich 
- możliwość pozyskania środków 
unijnych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- mieszkańcy nie mają miejsca 
spotkań – świetlicy 
- w sołectwie nie działa organizacja 
pozarządowa 
- część dróg nieutwardzona 
- nieoświetlone przejście dla 
pieszych 
- potrzeba rozbudowy placu zabaw 
- niewystarczające oświetlenie 
drogowe 
- słabo zagospodarowany teren przy 
boisku 
- brak boiska do koszykówki 
- niewystarczająca liczba miejsc 
parkingowych przy boisku 
- nie ma ścieżki rowerowej 
- brak sprzętu do utrzymania boiska  
- brak gminnego planu 
zagospodarowania przestrzennego     
- pogarszający się stan przyrody 
spowodowany kopalnią 
odkrywkową (odwodnienie)              
-niewystarczające środki finansowe  
- nadmierna biurokracja utrudniająca 
pozyskiwanie środków na rzecz 
rozwoju sołectwa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.1. Budowa świetlicy kontenerowej.                              

1.2. Budowa drogi w kierunku Suchar.                

1.3. Montaż oświetlenia przy przejściu dla 

pieszych.                                                        

1.4. Budowa pieca chlebowego.                                    

1.5. Budowa boiska do koszykówki.                   

2.1. Rozbudowa placu zabaw.                             

2.2. Rozbudowa parkingu przy boisku.                                            

2.3. Zagospodarowanie terenu przy boisku.                                                                                             

2.4. Zakup wyposażenia do świetlicy.             

2.5. Zakup sprzętu do utrzymania boiska i 

przyległego terenu.                                         

2.6. Rozbudowa oświetlenia drogowego. 

 

 

 

 

 

 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 19



   

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Zwiększenie integracji 

mieszkańców. 

2. Promowanie sportu 

- boisko sportowe 
- plac zabaw 
- siłownia zewnętrzna 
- lokalni sponsorzy 
- starodrzew w parku dworskim 
- altana i grill 
- fundusz sołecki 
- imprezy integracyjne 
- aktywna społeczność wiejska 
- profil wsi na facebooku 
- Wielkopolska Odnowa Wsi 
- Lokalna Grupa Działania 
- ustawa o Kołach Gospodyń Wiejskich 
- możliwość pozyskania środków 
unijnych 

 
 
 

 

 

 

- mieszkańcy nie mają miejsca 
spotkań – świetlicy 
- w sołectwie nie działa organizacja 
pozarządowa 
- słabo zagosp. teren przy boisku 
- brak boiska do koszykówki 
- niewystarczająca liczba miejsc 
parkingowych przy boisku 
- nie ma ścieżki rowerowej 
- brak sprzętu do utrzymania boiska   
-niewystarczające środki 
finansowe                                          
- nadmierna biurokracja 
utrudniająca pozyskiwanie 
środków  
 

 

1.1. Organizacja pikniku rodzinnego.                                                  
1.2. Organizacja Dnia Ziemniaka.                                            
1.3. Organizacja ogniska integracyjnego.                                              
1.4. Organizacja imprez m.in. Dzień 
Dziecka, Dzień Kobiet.                             
1.5. Uzupełnienie sprzętu sportowego.    
1.6. Organizacja szkolenia z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy.      

2.1. Organizacja rajdu rowerowego.                                      
2.2. Organizacja meczu towarzyskiego.   
2.3. Organizacja zawodów sportowych.  

                                                                                                                       D. BYT 

 

 

 
1. Promocja wsi.                      

 

2. Zwiększenie przedsiębiorczości 

mieszkańców. 

- lokalni sponsorzy 
- zabytkowy dwór – własność prywatna 
- starodrzew w parku dworskim 
- altana i grill 
- fundusz sołecki 
- imprezy integracyjne 
- aktywna społeczność wiejska 
- sieć światłowodowa 
- profil wsi na facebooku 
- Wielkopolska Odnowa Wsi 
- Lokalna Grupa Działania 
- ustawa o funduszu sołeckim 
- możliwość pozyskania środków 
unijnych 

 
 

- mieszkańcy nie mają miejsca 
spotkań – świetlicy 
- w sołectwie nie działa organizacja 
pozarządowa 
- brak gminnego planu 
zagospodarowania przestrzennego     
- pogarszający się stan przyrody 
spowodowany kopalnią 
odkrywkową (odwodnienie)              
-niewystarczające środki finansowe  
- nadmierna biurokracja utrudniająca 
pozyskiwanie środków na rzecz 
rozwoju sołectwa 
 

1.1. Prowadzenie konta sołectwa na FB.                                                   
1.2. Wykonanie banneru promującego 
sołectwo.                                                        
1.3. Zakup namiotu promocyjnego.                                                    
2.1. Organizacja szkoleń z zakresu 
pozyskiwania środków zewnętrznych.                                                                 
2.2. Organizacja szkoleń z zakresu 
zakładania działalności gospodarczej.                        
2.3. Organizacja szkolenia z zakresu 
sprzedaży bezpośredniej.                      

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 20



   

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES czerwiec 2025 - czerwiec 2027 

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 
Wspólna praca 

Przygotowanie terenu pod budowę 

świetlicy 
tak tak            6 4 

Na czy nam 

najbardziej zależy? 

Całorocznym 

miejscu spotkań 
Budowa świetlicy kontenerowej nie nie           15 1 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

Nieutwardzony 

odcinek drogi 
Budowa drogi w kierunku Suchar nie nie 12 2 

Co najbardziej 

zmieni nasze 

życie? 

Miejsce spotkań i 

rekreacji dla dzieci 
Rozbudowa placu zabaw nie nie 9 3 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 
Organizacja imprez Organizacja pikniku rodzinnego tak tak 3 5 

Na realizację jakiego projektu 

planujemy pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł?  

1. Budowa świetlicy kontenerowej – UMWW/LGD/UG                                                                                                                                                              

2. Budowa drogi w kierunku Sucharów – MWW/LGD/UG                                                                                                                                       

3. Rozbudowa placu zabaw - UMWW/UG/LGD 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 21



   

 

 

 

Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi: 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

 

Oliwier Pawlaczyk, Katarzyna Działakiewicz, Arkadiusz Pawlaczyk 

 

 

 

                                             

 

 

 

Podpis moderatorów odnowy wsi: 

 

                                                                                       Maria Nowak 

                                                                                 Nina Kropidłowska 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 22



 
Uzasadnienie 

Sołecka Strategia Rozwoju (dalej: Strategia) wypracowana została przez członków Grupy Odnowy Wsi przy 
współudziale moderatorów odnowy wsi w ramach programu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+". 

Strategia określa drogę do wyznaczonego celu, jakim jest poprawa warunków życia w sołectwie. Służy jej 
rozwojowi poprzez uporządkowanie działań podejmowanych przez różne grupy społeczności lokalnej. 
Strategia jest dokumentem, w którym została opisana obecna sytuacja sołectwa i na tej podstawie zdefiniowano 
podstawowe obszary problemowe. Niezbędne działania w celu uzyskania poprawy sytuacji rozwoju lokalnego 
mają doprowadzić do tego, aby sołectwo było przyjaznym i atrakcyjnym miejscem zamieszkania, pracy 
i odpoczynku. 

Strategia jest podstawowym dokumentem długookresowej polityki rozwoju sołectwa umożliwiającym 
pozyskanie środków na realizację zadań z różnych źródeł zewnętrznych. 

Strategia jest dokumentem otwartym, który ze względu na zmianę istotnych uwarunkowań zewnętrznych 
i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uznać należy za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9163D34F-9295-46EF-9E2B-7F418FB7D286. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII.120.2025 RADY GMINY WILCZYN z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


